De Disciplina psallendi.

CAPUT XIX.

(a) Ubique credimus Divinam esse præsentiam, & oculos Domini in omni loco speculari bonos, & malos: maxime tamen hoc sine aliqua dubitatione credimus, cum ad opus Divinum assistimus. Ideo semper memores simus, quod ait Propheta: Servite Domino in timore. Et iterum, Psallite sapienter. Et, In conspectu Angelorum psallam tibi. Ergo consideremus qualiter oporteat nos in conspectu Divinitatis, & Angelorum esse, & sic stemus ad psallendum, ut mens nostra concordet voci nostræ.

DECLARATIO.

Ibi: Ubique Divinam credimus esse præsentiam.

1. (a) Statuimus, quod secundum morem nostræ Congregationis alta, sonora, & pari voce psallatur, verba non protrahantur, pariter inchoetur versus, & interposita competenti pausa pariter terminetur.

2. Volumus etiam, quod officium Beatæ Virginis eadem prorsus cura, qua Divinum persolvitur, recitetur diebus juxta Rubricas Breviarii, præscriptis, & in Monasteriis, in quibus sunt ultra Prælatum, vel superiorem, quatuor Monachi, omnino dicatur Divinum Officium conventualiter in choro, & Missa quotidie celebretur, & saltem diebus festis, nulla admittitur excusatione, decantentur. Quam ordinationem ad illos quoque intelligimus extendi, qui in Monasteriorum membris habitant, in quibus præfatus Monachorum numerus reperitur. Cantus autem in quo toni Monastici servantur, ita studiose, ac devote ducatur, ut pia modulatione, tam nostra, quam fidelium adstantium corda excitata, ad cælestium contemplationem ferri assuescant.

3. In Officiis hebdomadæ sanctæ, nullo pacto varietur, aut mutetur cantus, tam in Lamentationibus, Cantico Benedictus, & Passione Domini, quam in aliis omnibus: Sed secundum ritum, & morem antiquum Congregationis fiat, ut simplicitas, & uniformitas servetur in omnibus.

4. Ad quod facilius, & commodius servandum volumus, ut omnia Monasteria habeant Libellos impressos, qui contineant omnes Cantus hebdomadæ sanctæ, & Laudes, quæ in receptione Novitiorum in Capitulo cantari solent, & alia hujusmodi.

De reverentia Orationis.

CAPUT XX.

Si cum hominibus potentibus volumus aliqua suggerere, non præsumimus, nisi (a) cum humilitate, & reverentia quanto magis Domino Deo universorum cum omni humilitate, & puritatis devotione supplicandum est. Et non in multiloquio, sed in puritate cordis, & compunctione lacrymarum nos exaudiri sciamus, & ideo brevis debet esse, & pura oratio, nisi forte ex affectu inspirationis divinæ gratiæ protendatur. In Conventu tamen omnino brevietur Oratio, & facta signo a Priore omnes pariter surgant.

DECLARATIO.

Ibi: Cum humilitate, & reverentia.

1. (a) Declaramus modo infrascripto reverentiam debere servari in Divinis Officiis cum Monachi Chorum ingrediuntur, sive inde egrediuntur. In medio ante Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramentum semper unicum genu usque ad terram flectant, capite nudato, & inclinato, (cum vero Sacramentum publice fuerit expositum, utrumque genu), si autem in Altari Majori Eucharistia non custodiatur, profunde se inclinent ad Crucem, postea venientes ad sedilia sua capite aliquantulum inclinato reverentiam faciant versus sedem Prælati.

2. In cæteris autem locis sufficit mediocris inclinatio, utcum Refectorium, seu Capitulum, seu alium hujusmodi locum ingrediuntur.

3. Quoad genuflexiones vero, & erectiones in Divinis Officiis, & Missa, serventur omnino Rubricæ Breviarii, & Missalis nostri, ut supra.

4. In principio Officii stantes, profunde, & reverenter inclinent caput, dum dicitur Pater noster, quemadmodum etiam, cum intra Officium dicitur Pater noster, & quando prima Oratio in qualibet hora, & Missa recitatur.

5. Cum autem cantatur Missa pro defunctis omni tempore ad orationes genuflectant.

6. Quando vero inchoatur Officium usque ad Gloria Patri, & quando dicuntur Capitula stent versus Altare, capite nudato. Cum vero dicitur Gloria Patri, aut in fine hymnorum, quando fit mentio de Sanctissima Trinitate, unus chorus contra alterum, Caput, & humeros inclinet, qui vero in superiorum sunt subselliis, versus Altare inclinentur.

7. Sacerdos, & Cantores in choro sacris induti, se inclinent versus Altare ad Gloria Patri, Pater noster, & cætera.

8. Quotiescumque dicitur Confiteor Deo, ad Missam videlicet, Primam, & Completorium, sicut & in Oratione, A cunctis fiat mentio de Patre nostro Sancto Benedicto.

9. Dum vero cantatur Epistola, vel Prophetia, versus, aut tractus post Epistolam, vel Prophetiam, sedent Monachi.

10. Ad Evangelium omnes recti versus Altare stent omni tempore aperto Capite.

11. In prædictis tamen præterquam in reverentia, quæ fit ante Altare, & dum canitur, sive dicitur Evangelium, & a Consecratione usque ad communionem dispensamus cum Monachis propter multorum infirmitates quod a Kalendis Octobris usque ad finem Mensis Aprilis stent capite feminudato.

12. In quolibet Monasterio nostro sit tabula, in qua descriptum sit, quibus horis, & diebus festis Cuculla deferri debeant, qui modus ab omnibus inviolabiliter servetur, firma quoad reliquos ritus Ecclesiasticos in omnibus Cæremonialibus Romani dispositione semper manente.

Omnes recitare debent Officium.

Psallendum voce, & corde.

Item altisona, & pari voce, cum pausa, & in Choro, si quinque erunt Monachi, qui pariter quotidie celebrent, & Missam saltem diebus festis cantent.

Cantus sit devotus.

Item consuetus in hebdomada sancta.

Hinc Monasteria libellos hujusmodi habeant.

Brevis, & pura esse debet oratio.

De genuflexionibus, capitis nudatione, ac inclinatione &c.

Ante SS. Sacramentum.

Ante Crucem.

In Refectorio, Capitulo, aut alio loco.

In divinis Officiis, & Missa.

In Choro dum dicitur Officium, vel cantatur Missa.

De gestatione Cucullæ.

De Decanis Monasterii.

CAPUT XXI.

Si major fuerit Congregatio eligantur de ipsis Fratres boni testimonii, & sanctae conversationis, & constituantur Decani; qui (a) sollicitudinem gerant super decanias suas in omnibus secundum mandata Dei, & praecipua Abbatis sui. (b) Qui Decani tales eligantur, in quibus securus Abbas partiatur onera sua, & non eligantur per ordinem, sed secundum vitae meritum, & sapientiae doctrinam. Quod si quis ex eis, aliqua forte inflatus superbia repertus fuerit reprehensibilis: correptus semel, & iterum, & tertio, si emendare noluerit, dejiciatur, & alter in loco ejus, qui dignus est subrogetur, & de Praeposito eadem constituimus.

DECLARATIO.

Ibi: sollicitudinem gerant.

1. (a) Ad officium Decanorum, & Prioris Claustralis pertinent sollicitudinem gerere, ut regularis observantia in Monasterio vigeat, Officinas horis competentibus per vices visitent, Fratrum inobservantias, & excessus corrigant, nisi fuerint ita notabiles, ut ad Praelatum deferri mereantur.

2. Prior Claustralis omnium confessiones, ex officio audire potest, eosque absolvere, praeterquam a reservatis; Decani vero, Sacerdotum quidem Decanorum, & Titularium ex officio. Ad Clericorum, & Commissorum non nisi ex delegatione, & expressa deputatione Praelati, quibus quoque particulares licentias concedent, juxta facultatem sibi a superiore traditam.

3. Diligentem insuper curam habeant, quod caeremoniae Congregationis, & ordinata per Capitulum, seu Praelatum observentur: invigilent praecipue, ut Divinum Officium devote dicatur, ac studeant communibus Fratrum exercitiis, & Capitulo culparum interesse.

Ibi: Qui Decani tales eligantur.

4. (b) Ut autem ad praescriptum Regulae Decani constituantur, statuiamus, neminem posse eligi in Decanum, nisi qui saltem per biennium continuum tempore sui Sacerdotii observantiae regulari vacaverit (exceptis Lectoribus, & Praedicatoribus, de quibus infra num. 11.) quique sufficienti literatura, & probis moribus praeditus sit, & bonum testimonium habeat a Praelato, in cuius Monasterio saltem per annum integrum, & tempore quo ad Decanatum promovendus erit, commoratus fuerit, vel ab iis Praelatis, sub quorum cura eo anno, licet in diversis Monasteriis vixerit, & praesertim de cujus doctrinae sufficientia, & vitae merito constet per testimonium a Visitatoribus medio eorum juramento coram Diffinitoribus, & Capitulo generali ferendum: praevius quoad literarum scientiam in actu visitationis diligenti examine, & quoad morum probitatem, exacta inquisitione, prout statuitur in literis in forma Brevis Clementis VIII. sub die 6. Martii 1593., & Pauli V. die 21. Martii 1608. Ac praevia etiam attestatione de hujusmodi vitae integritate, & sufficientia per Praelatum, qui pro tempore praerit Monasterio professionis ejusdem promovendi (cujus nomine ad Decanatum proponi, & promoveri debet) in Diffinitorio cum Juramento facienda. Qui Praelatus si ad Capitulum non accesserit, teneatur praedictam attestacionem in scriptis medio suo juramento, subscriptione, & sigillo roboratam, ad Diffinitores transmittere, & in casu mortis a Priore, & senioribus, ipsorum pariter juramento, subscriptionibus, & sigillo Conventus munita, transmittatur, alias hujusmodi electiones, seu promotiones, quae non servata forma praesentis

Constitutionis, fieri contigerit, nullas, & invalidas esse ipso facto decernimus, & declaramus. Si qui autem inter Decanos reperiuntur, qui ad suum munus peragendum, ob aliquam infirmitatem; vel alios defectus impotentes, seu inhabiles sint; absolvantur a Regimine, & inter Decanos cum Titulo (si in reliquis fuerint emeriti, & bonum testimonium habuerint a Praelatis suis) numerentur: Sin minus a Titulo, & Regimine removeantur, & alii sufficientes in locum illorum substituuntur. Qui omnes, ut in studio regularis disciplinae sint solliciti, ac Fratres ad eam amplectendam (ut ex officio tenentur) excitare non negligant, quotannis in Capitulo generali novae electionis judicio subjiciantur, & pro singulis a Diffinitoribus suffragia ferantur, ac si nunquam antea fuissent electi ut eo pacto in officio retineantur, prout decernitur in praefato Brevis Clementis VIII.

5. Magistri etiam Novitiorum eligantur moribus, & aetate omnino maturi, sufficienti literatura praediti, & apti ad lucrandas animas, instruendosque Discipulos, qui a saeculo convertuntur, in Monastica, & Regulari disciplina. Quae omnia eo diligentius executioni mandanda sunt, quo cognoscimus in his robur, & fundamentum observantiae Regularis esse positum.

6. Et quamvis ad Novitios instituendos dicti Magistri praecipue debeant incumbere, culpas tamen & ipsi in capitulo omnium Monachorum audiant, sicut & alii Decani, silentiumque, & alias disciplinae Regularis observantias servari procurent.

7. Hospitibus (aliis superioribus absentibus, vel occupatis) Decani occurrant, Regulas, & Constitutiones penes se habeant, ut Fratres instruere possint: In suis vero admonitionibus, & correctionibus caveant, ne sint nimis tepidi, aut austeri, haec omnia faciant, vel omitant, juxta suorum Praelatorum dispositionem, contra quorum mandata nihil penitus attentent.

8. Nec praemissis omnibus stantibus ullus Monachorum nostrorum amodo possit ad Decanatum (qui primus superioritatis gradus est) promoveri nisi decimum sextum, nec ad curam Novitiorum, nisi decimum octavum annum in Congregatione compleverit. Quod etiam de iis, qui ad Religionem Sacerdotes venerint; intelligendum est.

9. Ordinamus insuper, quod in unoquoque Monasterio pro quibusvis quibusque Monachis Professis viventibus, unus tantum Decanus, Computatis Cellerariis, Magistris Novitiorum, & aliis, constituatur, ita tamen, ut ipsi Decani numerum trecentorum in tota Congregatione non excedant, sicuti praescribitur in praefato Brevis Pauli V.

10. Ne autem alicujus Monasterii Professus alterius Monasterii nomine possit in Decanum eligi, neque sub quovis praetextu quisquam ex Monachis ad Decanatum, vel ex Decanis ad Prioratum, aut ex Prioribus ad Abbatiam ante praesentium tempus habilitari, districte omnino prohibemus. Si quis autem doctrina, & morum probitate praeditus annum decimum sextum Religionis compleverit, & Decanatus locus in Monasterio suae professionis non vacaverit, vel propter aliquam infirmitatem minus ad Regimen idoneus judicatus fuerit, possit in Capitulo generali a Diffinitoribus, vel in diebus a Praeside, & Visitatoribus eligi in Decanum Titularem.

11. Ad animandos vero Monachos ad studium literarum, volumus eos, qui Sacrae Theologiae cursum honorifice expleverint, & Lectoris munere in Monasteriis pro studio infra designandis; saltem per triennium continuum laudabiliter functi, & per Examinatores a capitulo deputatos admissi, & approbati fuerint (modo probitate morum, & aliis praefatis requisitis praesent) post decimum sextum annum supranu-

De Decanis impotentibus.

Decanorum electiones renoventur singulis Capitulis Generalibus.

De electione, & auctoritate Magistrum Novitiorum illi Decanorum non multum absumunt.

Decani absente Superiore, ejus vices gerant, & mandata servant.

Ad Decanatum sexdecim, & ad Magisterium Novitiorum octodecim requiruntur anni Religionis.

In quovis Monasterio unus, & in tota Congregatione trecenti dumtaxat Decani eligantur.

Dignus Decanatu, si non vacat, donari poterit Decani titulo a Capitulo generali, vel Dieta:

Lectores vero qui in quibusdam Monasteriis, & Concionatores in praecipuis Urbibus munus suum laudabiliter expleverint, supernumerari declarari poterunt.

Digniores eligantur, & si forte superbia inflati fuerint deponantur.

Decani, & Prior curent servari Regularem Disciplinam.

Prior omnium, Decani vero non nullorum confessiones ex officio excipere queunt.

Invigilent etiam aliis rebus.

Qui sint ad Decanatum promovendi.

merarios, quando non est locus in Monasterio suæ professionis ad Decanatum promoveri posse. Idem dicimus de Concionatoribus, dummodo cursum Theologiæ serio, & cum profectu percurrerint, & admissi ab Examinatoribus nostræ Congregationis per triennium in præcipuis Urbium Ecclesiis Quadragesimale concionum studium confecerint. Statuentes facultatem creandi, seu eligendi Decanos, quæ antea ad Capitulum Generale unice spectabat, etiam ad Regimen, seu Dietam impostorum pertinere.

Decani post quinquentium ascendere possunt ad Prioratum Claustralem, sed inter eos prior sit ratio Decanorum, Magistrorum, Prioris vero ad Abbatialem dignitatem non nisi post alterum quinquentium.

Superiores Vocales silentium ferrent sub certa poena.

Priores, & Decani donec morietur in proprio Monasterio audire possunt Confessiones.

Eodem in loco, singulatum cum senioribus, ardente Candela, & vestiti dormire debeant.

Assignatur unicuique Cellula, & cur?

In ostiis Cellularum Novitiatu sit foramen, quod nemo inferior aperiat, sub certa poena.

12. Decernimus denique, neminem Decanum eligi posse in Priorem Claustralem, nisi, qui simul per biennium observantiæ regulari vacaverit (exceptis Lectoribus, & Prædicatoribus, ut supra statuitur num. 3.) & saltem per quinquentium expletum in Decanatu laudabiliter vixerit. Præponendos tamen omnino censemus eos cæteris omnibus, qui officio Magistri Novitiorum saltem per triennium cum laude functi fuerint, dummodo in Decanatu idem quinquentium compleverint; Priores vero in Abbates eligi non possint, nisi per quinquentium expletum in Prioratu laudabiliter se gesserint, & per biennium permanferint in sua residentia.

13. Pro charitate autem, & pace servanda, & ut liberius superiores a Prælatis convocati vota sua exprimere possint; ordinamus, quos si quis eorum revelaverit aliquid ex tractatis inter eos, itaut scandalum oriri possit, ipso facto a cæterorum superiorum consortio in agendis anno integro privatus existat.

14. Prior autem, & Decani ad aliud Monasterium mutati, postquam sibi de sua mutatione innotuerit, possint audire Confessiones Discipulorum suorum, ac Sacerdotum, ut prius dum illuc moram trahunt, ipsique Beneficium absolutionis impendere, nisi superior prohibuerit.

Quomodo dormiant Monachi.

CAPUT XXII.

(a) Singuli per singulos lectos dormiant. Lectisternia pro modo conversationis secundum dispensationem Abbatis sui singuli accipiant. Si potest fieri, omnes in uno loco dormiant: si autem multitudo non finit, deni, aut vicini cum Senioribus suis, qui super eos solliciti sint, paupserint, (b) Candela jugiter (c) in eadem Cella ardeat usque mane. (d) Vestiti dormiant, & cincti cingulis, aut funibus, & cultellos ad latus non habeant, dum dormiunt, ne forte per somnium vulnerentur, dormientes; & ut parati sint Monachi semper, & facto signo, absque mora surgentes festinent invicem se prævenire ad opus Dei, cum omni tamen gravitate, & modestia. Adolescentiores Fratres juxta se non habeant Lectos, sed permixti cum Senioribus. Surgentes vero ad opus Dei invicem se moderate cohortentur, propter somnolentorum excusationes.

DECLARATIO.

Ibi: Singuli per singulos Lectos.

1. (a) Secundum modernum morem, propter honestatem, & ut liberius Fratres in Orationibus, & aliis spiritualibus valeant se exercere, ac ut vitetur curiositas: Dormitorium divisum est in diversas Cellas, & assignamus unicuique Fratrum Cellam unam, sic, ut singuli in singulis dormiant, etiam Novitii.

2. Qualibet autem Cella Novitiatu habet in superiori parte Ostii foramen coopertum de foris tabella versatili, quæ faciliter hinc inde dimoveri possit, è quo Frater in Cella existens videri queat a Magistro Novitiorum, an se spiritualiter exerceat, vel aliud agat, quod foramen nullus interius operire præsumat sub poena infra scripta.

3. Nemo Fratris Cellam, etiam si alterius Monasterii existat ingrediatur, ipso in ea existente, & similiter eò absente sine eius licentia, aut nisi de licentia Prælatis, vel superioris, & quamdiu cum debita licentia simul in Cella sunt, ostium semiapertum teneatur.

4. Nec possit Frater quancumque Ecclesiasticam personam, vel laicam cuiuscumque conditionis existat, in Cellam introducere sine licentia superioris Monasterii.

5. Nec audeat frater aliquis sine præfata licentia ullo tempore, Cellam claudere, ita quod de foris aperiri non possit Clave communi. Quicumque vero in quolibet supradictorum sex Casuum contrafecerit, jejuret semel panem & aqua in terra in Refectorio.

6. Frater autem extra Cellam suam existens, licentiam dare valeat alteri Fratri, ut Cellam suam aliqua honesta causa ingrediatur.

7. Et ne contingat aliquid asportari de Cellis a sæcularibus, qui plerumque curiosi per Monasterium, & Dormitorium vagantur, mandamus, ut ferrea seræ, quæ clavibus communibus aperiantur, ostiis Cellarum apponantur.

8. Capas, seu scabella clavibus obserata habere nemini fas sit, præterquam Priori Claustrali, qui intra octo dies ab Officialium publicatione consimilem clavem Abbati tribuere teneatur. Si secus fecerit, totum Pfalterium intra octiduum recitet, cæteri vero arbitrio Superioris puniantur.

9. Quilibet autem Frater caute teneat lumen in Cella, & extinguat, & nullus candelas applicet Lectisterniis, aut parietibus ligneis propter incendii periculum. Si quis vero contrafecerit, dicat suam culpam in Capitulo, graviter puniendus.

10. Silentium continuum in Dormitorio ab omnibus quovis tempore servetur, nisi quis voluerit aliquid breviter, & submissa voce dicere.

11. Ordinamus propterea, quoad fieri potest, ne confessiones sæcularium in Dormitorio audiantur a quocumque, nisi Abbas jufferit.

12. Prælatis vero, & senioribus, Fratrum Confessiones ibi audire, eosque submissa voce exhortari possint.

13. Fratres incedentes per Dormitorium ita quiete, & in cunctis moderate, & sine strepitu ibidem se gerant, ut alios non inquietent.

14. Singulis hebdomadis ad minus Dormitorium, & Cellæ propter immunditias a Fratribus scopis mundentur.

Ibi: Candela.

15. (b) Sive Lucerna, vel lampas, quæ accenditur a Sacrifa hora qua pulsantur signa serotinae Salutationis Angelicæ, & ardeat tota nocte usque ad diem.

Ibi: In eadem Cella.

16. (c) Id est in Dormitorio eodem.

Ibi: Vestiti dormiant.

17. (d) Vestitos dormire Fratres intelligimus, si teneat Scapulare cum Caputio super tunicellam.

De excommunicatione culpæ.

CAPUT XXIII.

Si quis Frater contumax, aut inobediens, aut superbus, aut murmurans, vel in alio contrarius existens sanctæ Regulæ, & præceptis seniorum suorum contemptor repertus fuerit, hic secundum Domini nostri præceptum admoneatur semel, & secundo secreta a senioribus suis; si non emendaverit, objurgetur publice coram omnibus. Si vero neque sic correxerit, si intelligit qualis poena sit, excommunicationi subiaceat, si autem improbus est, vindictæ corporali subdatur.

Qualis

Nec quis aliterius Cellam ingrediatur sine licentia, vel in ea cum alio maneat clauso ostio.

Vel exterum in propriam admittat.

Item non claudat peculiari clave.

Potest tamen frater dare licentiam ingrediendi Cellam.

Et clamare debet Clave communi.

Nullo verò modo Capas, nisi sit Prior, qui communitantum clave utatur, sub certa poena.

De cura adhibenda circa lumen.

De silentio in Dormitorio.

De Confessionibus in eo audiendis.

De rumore, vel strepitu.

De ejus munditie.

Quando accendenda.

Cum Scapulare, & Caputio dormiendum.

Prævaricatores post secundam correctionem excommunicantur, & corporali poena puniantur.

*Qualis debeat esse modus excommunicationis.*

CAPUT XXIV.

Secundum modum culpæ, excommunicatio- nis, vel disciplinæ debet extendi mensura, qui cul- parum modus in Abbatis pendeat iudicio; si quis tamen Frater in levioribus culpis invenitur, tan- tum a Mensæ participatione privetur. Privari autem a Mensæ consortio, ista erit ratio, ut in Oratorio Psalmum, aut Antiphonam non impo- nat, neque lectionem recitet usque ad satisfactio- nem. Refectionem autem cibi post Fratrum re- fectionem accipiat, mensura, vel hora, qua præ- viderit Abbas ei competere; ut si verbi gratia fratres reficiunt sexta hora, ille Frater nona, si Fratres nona, ille vespertina, usque dum satis- factione congrua veniam consequatur.

*De gravioribus culpis.*

CAPUT XXV.

Is Frater, (a) qui gravioris culpæ noxa te- netur, suspendatur a mensa simul, & ab Oratorio. Nullus ei Fratrum in ullo jungatur consortio, neque in colloquio. Solus sit ad opus sibi injun- ctum, persistens in patientia luctu, sciens illam ter- ribilem Apostoli sententiam dicentis: traditum hujusmodi hominem Satanae, in interitum carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini. Cibi autem re- fectionem solus percipiat mensura, vel hora, qua præviderit ei Abbas competere, nec a quoquam benedicatur transeunte, nec cibus, qui ei datur.

DECLARATIO.

*Ibi: qui gravioris culpæ noxa tenetur.*

1. (a) Quia in his declarationibus, & Con- stitutionibus plerisque in locis, & casibus pro qua- litate, & gravitate culparum certæ pœnæ, ac pœ- nitentiæ taxatæ sunt, pro pace bonorum, & ad reprimendam improborum audaciam, ut metus pœnæ coerceat, quos Dei, & virtutis amor a malo non revocat: Ideo ordinamus Prælati, & aliis Superioribus, ut eas inviolabiliter faciant a transgressoribus observari.

2. Quare si delictum, ut transgressio hujus- modi secreta fuerit, secreto quoque impositam pœnitentiam facere non postponat delinquens, nec aliter a quoquam etiam a Prælato proprio dispensari valeat, nisi pœnitentia per Ordina- tiones statuta, esset publice persolvenda, utpote in terra in Refectorio comedere, quo casu in aliam secretam commutari possit. Si vero deli- ctum aut transgressio manifesta fuerit, publice etiam transgressor, secundum Statuta a Consti- tutionibus, vel a Superiore pœniteat. Quod si ille facere neglexerit, aut recusaverit, a nemine ut supra dispensari valeat, & si intra triduum pu- blice non pœniterit, pro hujusmodi contemptum his eandem pœnitentiam facere teneatur: si ve- ro intra aliud sequens triduum pertinaciter distu- lerit eandem pœnitentiam, etiam tertio cogatur iterare. Demum si aliis adhuc tribus diebus animo (quod Deus avertat) persistit contumaci, & in- durato, statim tanquam incorrigibilis, rebellis, & obstinatus, ac contempтор Sanctæ Regulæ, & Con- stitutionum Custodiæ (donec resipuerit, & prædi- ctam pœnitentiam tones facere promiserit, quoties ut supra distulerat, vel recusaverat) mancipetur.

3. Nec in aliquo præmissorum a Prælato suo, nec ab ullo alio, etiam a Præsidente ipso, nisi forte pro aliqua brevi prædictorum terminorum mora (& hoc ex aliqua rationabili causa) valeat dispen- sari, majori quippe vindictæ secundum quod dicit Beatus P. N. Benedictus in Regula subjacere de- bet, qui non vult humilitate corrigere, quod negligentia culpa deliquit.

4. Quod si nec resipuerit, nec ad cor redierit,

tunc demum, ut Regula præscribit, austeriori disciplinæ subiaceat.

5. Igitur Generale Capitulum, & Congre- gationis Regimen, Monasteriorumque nostro- rum Prælati prædicta omnia servent diligenter & ut dictum est curent ab hujusmodi transgres- sionibus inviolabiliter adimpleri.

*De iis, qui sine jussione Abbatis junguntur Excommunicatis.*

CAPUT XXVI.

Si quis Frater præsumperit sine jussione Abbatis Fratri excommunicato quolibet modo se jungere, aut loqui cum eo, vel mandatum ei dirigere, simi- lem sortiatur excommunicationis vindictam.

*Qualiter debeat esse sollicitus Abbas circa Excommunicatos.*

CAPUT XXVII.

Omni sollicitudine curam gerat Abbas circa delinquentes Fratres, quia non est opus sanis me- dicis, sed male habentibus; & ideo uti debet omni modo, ut sapiens medicus, immitteret quasi occultos consolatores Senipetas, ideo Seniores sapientes Fratres, qui quasi secreta conso- lentur Fratrem fluctuantem, & provocent eum ad humilitatis satisfactionem: & consolentur eum ne abundantiori tristitia absorbeatur, sed sicut ait Apostolus: confirmetur in eo charitas, & ore- tur pro eo ab omnibus. Magnopere enim debet solici- tudinem gerere Abbas circa delinquentes Fratres, & omni sagacitate, & industria curare, ne aliquam de ovibus sibi creditis perdat. Noverit enim se in- firmarum curam suscepisse animarum, non super sanas tyrannidem: & metuat Prophetæ commi- nationem, per quem dicit Deus: quod crassum vi- debatis, assumebatis, & quod debile erat, projici- ebatis. Et Pastoris boni pium imitetur exem- plum, qui relictis nonaginta novem ovibus in montibus, abiit unam ovem, quæ erraverat, qua- rere, cujus infirmitati in tantum compassus est, ut eam in sacris humeris suis dignaretur imponere, & sic reportare ad gregem.

*De iis, qui sæpius correcti non emendantur.*

CAPUT XXVIII.

Si quis Frater frequenter correptus pro qua- libet culpa, si etiam excommunicatus non emen- daverit, acrior ei accedat correctio, id est ut verberum vindicta in eum procedat. Quod si nec ita se correxerit, aut forte (quod absit) in superbiam elatus, etiam defendere voluerit ope- ra sua; tunc Abbas faciat quod Sapiens Medicus si exhibuit fomenta, si unguenta adhortationum, si medicamina Scripturarum divinarum, si ad ulti- mum usionem excommunicationis, vel plagas vir- garum, & jam si viderit nihil suam prævalere in- dustriam, adhibeat etiam quod majus est suam, & omnium Fratrum pro eo orationem, ut Dominus, qui omnia potest, operetur salutem circa infirmum Fratrem. Quod si nec isto modo sanatus fuerit, tunc jam (a) utatur Abbas ferro abscissionis, ut ait Apostolus: auferite malum ex vobis. Et iterum: Infidelis si discedit, discedat, ne una ovis mor- bida omnem gregem contamineat.

DECLARATIO.

*Ibi: utatur ferro abscissionis.*

1. (a) In adhibendo contra incorrigibiles nostræ Congregationis Monachos hujusmodi extremum expulsiōnis remedium, serventur Decreta Sacræ Congregationis Concilii S. D. N. Urbani VIII. jussu edita de Regularibus Apostatis, & ejectionis.

Excommu- nicario cul- pæ respon- deat.

Determina- tur poena pro graviori cul- pæ.

Curent Su- periores, ut prævaricato- res impositis pœnis faciant satis.

Pœna juxta delicti ratio- nem esse de- bet publica, vel secreta.

Si ea respu- tur primo, & secundo du- plicetur, & tertio adda- tur Custo- dia.

Nec quis- quam ea re- laxare pote- rit.

Imo quarto adhibeatur

etiam auste- rior discipli- na. Quæ omnia omnino exe- cutioni man- dentur.

Hi subjace- ant eidem Excommuni- cationi.

Abbas secre- to ad eos mit- tatur consola- tores, & sua- flores.

Hi excommu- nicentur, postea verberibus cedantur, deinde adhibeatur pro ipsis ora- tio, & tan- dem ejiciantur e Mona- sterio.

Quod ad in- emendabiles attinet, ser- ventur De- creta S. Con- gregat. fugi-

tivi vero requirantur, ac detineantur in carcere, in unoquoque Monasterio adificando, usque ad sententiam Capituli Generalis.

Licentia transeundi ad aliam Religionem concedatur juxta dicta Congreg. Decreta. Commissi eodem modo ejiciantur, quo recipiuntur.

Redeuntibus Fratribus etiam tertio aditus pateat.

Fugitivi redeuntes recipiantur.

Eorum poena.

Fugitivi vero cum omni sollicitudine requirantur a Monasteriis Professionis eorum, & in carcere detrudantur pro modo culpa puniendi. Propterea districte precipimus omnibus Monasteriorum nostrorum Praelatis, ut in singulis Monasteriis tutos carceres habeant pro hujusmodi fugitivis, & aliis graviter delinquentibus.

2. Et quoniam ubi major subest culpa, & gravius scandalum, ibi sollicitior debet esse cura, ideo declarando ordinamus, ut fugitivi, qui praeter fugam, aliquid notabile furto abstulerint, aliudve flagitium perpetraverint, sive ante, sive post fugam, aut vitiose vixerint, omnino non negligantur, sed diligentius non parcendo laboribus, & expensis requirantur, etiam (si aliter fieri non potest) auxilio brachii saecularis implorato, & ad Monasterium reducantur, in custodiam detrudendi donec per Capitulum Generale, sive Regimen, quid de ipsis agi debeat decernatur.

3. Licentia vero transeundi ad aliam Religionem nemini ex nostrae Congregationis Fratribus concedatur, nisi servata forma praedicti decreti, seu Congregationis Concilii de Regularibus Apostatis, & ejectis &c.

4. Commissi vero nostri incorrigibiles, & contumaces, eo modo, quo recipiuntur expelli possunt. Et si quis eorum, post promissam stabilitatem, vitiosus, aut scandalosus repertus fuerit, servetur circa eum forma Regulae secundum meritum, usque ad expulsionem inclusive. Ad quam tamen volumus quemquam Praelatorum procedere non posse, nisi servatis, quae infra in susceptione eorum statuimus, scilicet cum consensu omnium Seniorum, aut duarum ex tribus partibus Conventus. Si Seniores non convenerint, nec amplius possint in aliis Monasteriis nostrae Congregationis recipi, nisi de consensu Praelati, & majoris partis Conventus, a quo recesserint.

Si debeant iterum recipi Fratres exeuntes de Monasterio.

C A P. XXIX.

Frater qui (a) proprio vitio egreditur aut projicitur de Monasterio, si reverti voluerit spondeat prius omnem emendationem vitii pro quo egressus est, & sic in ultimo gradu recipiatur, ut ex hoc ejus humilitas comprobetur, quod si denuo exierit, usque tertio recipiatur. Jam vero postea sciat, omnem sibi reservationis aditum denegari.

DECLARATIO.

Ibi: proprio vitio.

1. (a) Quia experientia docti, videmus Fratres Nostros a nobis, ut plurimum non recedere, nisi diabolica suggestione seductos; ideo declaramus, eos quoque proprio vitio egredi, qui accepta licentia transeundi ad arctiorem Religionem, ea abutentes vagantur.

2. Ut autem quae de his statuta sunt, cuncti sciant, non recedendo a Sacris Canonibus. Primo, si qui fugitivi sponte ad Monasteria redeunt, omnes quidem suscipiantur, sed ita, ut quod Dominus jubet, pro mensura peccati sit, & plagarum modus.

3. Quicumque igitur intra dies quinque ad Monasteria fuerint reverfi arbitrio Praelatorum puniantur, non vero carcere formali pro sola fuga. Transactis autem quinque diebus, carceri mancipentur. Quod si ultra dies triginta redire distulerint, tunc juxta S. P. N. Benedicti Regulam, in ultimo loco, & in carcere recipiantur.

4. Horum vero nullus e formali carcere liberari possit, nisi per Diffinitores, aut Regimen, & tunc nonnisi prius desuper legitime formato processu, & accurate perpenso, qua poena sint rei plectendi.

5. Nec sic liberatis locus professionis restituatur, nisi in Capitulo Generali Diffinitores omnes consenserint, & his referentibus ad universos Congregationis Praelatos: duae eorum ex tribus partibus id approbaverint. In qua reintegratione illud tantummodo temporis spatium eis concedendum esse declaramus, quod ante fugam in Congregatione abolverunt; non vero illud, quod in fuga male prodegerunt. Non enim ferendum est, ut qui exempli gratia, decimo professionis suae anno Religionem deseruit, & anno vigesimo, id est decimo post fugam receptus fuit, eos praecedat, qui integros quindecim, aut novemdecim annos perseveraverunt sub suavi obedientiae jugo, maxima etenim erga illos Patrum liberalitas erit, si decem anni ante fugam transacti, ipsis post poenitentiam computentur.

6. Praeter haec si fugitivus habitum dimiserit, ut Apostata juxta Sacros Canones puniatur. Si autem alia quavis praeter fugam animadvertenda, tam in Congregatione, quam extra perpetrarit, exactissimam omnium reddat in Judicio rationem, poenas debitas recepturus pro modo culpa.

7. Quibus omnibus rite peractis, & in acta relatis, si digna deinde poenitentiae opera fecerint, laudabiliter in Congregatione vivendo, poterunt (omnibus Diffinitoribus consentientibus) munus Congregationis, pro subsequente temporum ratione esse capaces: si trinas Visitatorum approbationes singulis triennis obtinuerint, ut scilicet post primum reversionis suae triennium Subdiaconorum gaudeant dignitate, post secundum Diaconorum, post tertium Sacerdotum, ac deinceps etiam ad quascumque fuerint dignitates per ordinem, judicati idonei, dummodo ad singula triennalia censura lex Visitatorum (ut dictum est) & novem Diffinitorum suffragiis fuerint approbati. Idemque dicimus de iis, qui in libro irreligiose viventium, tanquam dyscoli fuerint adnotati.

8. Hoc idem intelligi volumus de Fratribus non fugitivis, qui tamen semel custodiae fuerint legitime mancipati. Poena enim legitimi carceris, quam sequitur infamia, & inhabilitas assequendi gradum superioritatis, illis tantum inflicta intelligi debet, qui sive propter fugam, sive ob alia facinora legitime sententiati, carceribus condemnati fuerint.

9. Ut autem fugitivi, & suspecti a non suspectis, nec fugitivis dignoscantur, Ordinamus quod Fratres cujuscumque dignitatis, aut conditionis fuerint, qui quacumque de causa a suis Monasteriis ad alia loca pergunt, secum deferant literas patentes Superiorum suorum, cum expresso nomine locorum, qua transire debebant subscriptas, ac sigillo munitas, aliter ubicumque fuerint inventi, tanquam fugitivi custodia mancipentur a quibuscumque Praelatis, aut Superioribus Monasteriorum nostrorum.

10. Admoneantur etiam Patres Monasteriorum nostrorum de Fratribus fugitivis, expulsi, & licentiatas a Superioribus Monasteriorum, a quibus recedunt (quemadmodum sit de Fratribus Defunctis) ut ab omnibus evitari hi possint, illi requiri.

De Pueris minori aetate qualiter corripiantur.

C A P. XXX.

(a) Omnis aetas, vel intellectus proprias debet habere mensuras, ideoque quoties Pueri,

A quibus liberari possint.

Quomodo iterum concedi possit locus Professionis.

Praeter fugam, aliam etiam criminam puniantur.

Si respicerint, ascendere poterunt ad tertium gradum.

Idem intelligendum de irreligiose viventibus, & carceribus legitime mancipatis.

Discedentes a suo Monasterio sine scripta licentia fugitivi cenentur.

Alii Patres certiores fiant de fugitivis, expulsis, & defunctis.

Pueri, & adolescentiores jejunis, &

1680.  
verberibus  
corripiantur.

vel Adolescentiores ætate, aut qui minus intelli- gere possunt, quanta pœna sit excommunicatio- nis; hi tales dum delinquant, aut jejuniis nimis affligantur, aut acris verberibus coercentur, & fanentur.

## DECLARATIO.

*Ibi: omnis ætas, vel intellectus.*

Nullus ad- mittatur ad probationem ante 15. an- num.

Nec hujus- modi adoles- centes seve- re subji- ciantur Regulari disciplinæ.

In Novitia- tu quinquen- nio commo- rentur, neque ex eo egre- diantur ante 19. annum, nisi iusta de causa, ut si sint inemenda- biles, quo tamen casu puniantur.

1. (a) Nullus posthac ad probationem admit- tendus erit, qui non expleverit decimum quin- tum annum.

2. Circa vero Adolescentiores istos, quia experi- entia didicimus, quosdam ex his incurabiles æ- gritudines incurrisse ob nimias austeritates; hor- tamur Prælatos, & Patres Monasteriorum nostræ Congregationis, ut in jejuniis, & vigiliis Regula- ribus erga hujusmodi adolescentes pium, & dis- cretum habeant intuitum, quatenus in validiori ætate ad Regularis vitæ observantias propensiori animo, & uberiori fructu valeant incumbere.

3. Mandamus item, ut Juniores in Novitiati- bus sub cura Magistri Novitiorum per quinquen- nium ad minus instituendi, relinquuntur, nec inde amoveantur nisi aliqua urgente necessitate. Cum vero amor a Novitiatu fuerint saltem per biennium, Prioris curæ, ac directioni tradantur, ut quoad fieri potest in eadem disciplina perman- eant, in qua Novitiatus tempore adoleverunt. Liceat tamen Prælati, ex aliqua rationabili cau- sa, ipsorum Judicio, & Superiorum Monasterii consilio approbata provectiores nondum exple- to quinquennio, ex Novitiatu extrahere, dum- modo ætatis suæ annum saltem decimum nonum exceßerint. Si autem contigerit (quod Deus a- vertat) ut ex alicujus prævaricatione, cæteri scan- dalum fumant, ne una ovis morbida totum cor- rumpat ovile: Statuimus, ut si post adhibitas pœnitentias salutaris a Prælato, aliisque Supe- rioribus (Magistro Novitiorum deferente) cog- nitum fuerit de præfati Juvenis incorrigibilitate, ex Novitiatu, nondum elapso quinquennio ex- trahi possit. Ne vero commodum ex ipsa malitia reportetur, talibus, sic extractum subjicimus, pœnitentiis. Per totum scilicet reliquum quin- quennii tempus sit ei Monasterium, ex cujus No- vitiatu extrahitur, pro carcere. Silentium obser- vet cum Sæcularibus, & Monachis (Patre Spirituali excepto, aliisque, quibus Prælati indulse- rit) post omnes Professos degradatus maneat: & demum bis in hebdomada in pane, & aqua, cum zona ad collum, comedat in terra in Refecto- rio.

*De Cellerario Monasterii.*

## CAP. XXXI.

Qualis ef- se, quid age- re, & quo- modo se ge- rere debeat Cellerarius.

Cellerarius Monasterii (a) eligatur de Cong- regatione sapiens, maturus moribus, sobrius, non multum edax, non elatus, non turbolentus, non injuriosus, non tardus, non prodigus, sed timens Deum, qui omni Congregationi sit, sicut Pater. Curam gerat de omnibus, (b) sine jussione Abbatis nihil faciat. Quæ jubentur, cu- stodiat: Fratres non contristet. Si quis autem Fra- ter ab eo forte aliquid irrationabiliter postulat, non spernendo eum contristet, sed rationabiliter cum humilitate male petenti deneget. (c) Ani- mam suam custodiat, memor semper illius Apo- stolici præcepti: Quia qui bene ministraverit gra- dum sibi bonum acquirit. Infirmorum, Infantium, Hospitum, Pauperumque cum omni soli- citudine curam gerat, sciens sine dubio, quia pro his omnibus in die Judicii rationem redditu- rus est.

Omnia vasa Monasterii, cunctamque substan- tiam, ac si Altaris Vasa sacrata conspiciat. (d) Nihil ducat negligendum, neque avaritiæ stu- deat, neque prodigus sit, aut extirpator substan-

tiæ Monasterii, sed omnia mensurate faciat, & secundum jussione Abbatis sui. Humilitatem ante omnia habeat, & cui substantia non est, quæ tribuatur, sermo responsionis porrigatur bonus, quia scriptum est: Sermo bonus super datum optimum. Omnia, quæ ei injunxerit Abbas, ipse habeat sub cura sua, a quibus eum prohibue- rit, non præsumat. Fratribus constitutam anno- nam sine aliquo typo, vel mora offerat, ut non scandalizentur: memor divini eloquii, quid me- reatur qui scandalizaverit unum de pusillis. Si Congregatio major fuerit, solatia ei dentur, a quibus adjutus, & ipse æquo animo impleat offi- cium sibi commissum. Horis competentibus den- tur, quæ danda sunt, & petantur, quæ peten- da sunt: ut nemo perturbetur, neque contriste- tur in Domo Dei.

## DECLARATIO.

*Ibi: Eligatur.*

1. (a) A Prælato scilicet de consilio seniorum Diffinitoribus, vel Regimini proponendus, & ab illis promovendus. Sit autem Decanus omnino moribus gravis, & probatus.

*Ibi: Sine jussione Abbatis nihil faciat.*

2. (b) Et præcipue, ne omnino fabricas con- struat intus, aut extra Monasterium sine scientia, & voluntate Prælati sui, alias quoque res, quæ fuerint alicujus momenti, puta venditiones fru- gum, Vini, Olei, & aliarum rerum in quanta- vis summa, & similibus, cum Prælato, vel eo absente cum superiore communicet, nec sine ejus approbatione, & licentia perficiat.

3. Caveat autem omnino a cujusvis arboris incisione in possessionibus Monasterii, itaut ne unam quidem, incido, & non probante Prælato aut incidat, aut incidi faciat; serioque examinet, ubi agitur de sylvis, vel arboribus non cædis quid de jure facere possit, ne limites suæ facultatis ex- ceadat, pœnasque, ac censuras extravag. Pauli II., & Decreti Sacræ Congregationis de rebus Ecclesiæ non alienan. incurrat, graviter si secus fecerit a Superioribus quoque puniendus, Experientia enim edocti cognoverimus quantum ex arborum incisione Monasteria patiantur detrimentum. Caveat insuper, ne Monasteria debitis aggravet sua incuria, quod si fecerit, deponatur.

*Ibi: Animam suam custodiat.*

4. (c) Cellerarii non sic se immergant tempo- ralibus, quin vacent spiritualibus, sed sic tran- seant per bona temporalia, ut non amittant æ- terna. Et ut facilius spiritualibus exercitiis vacare possint: Volumus omnino, ut in Cella Dor- mitorii dormiant: negotia tamen Monasterii in Celleraria exercent, ac saltem singulis diebus festivis Missas celebrent, quoad fieri potest Cho- rum, & Refectorium frequentent.

*Ibi: nihil negligendum ducat.*

5. (d) Quilibet Cellerarius computa, ratio- nes, debita, credita, expensas quotidianas, & tam nummorum, quam rerum exitus singulo quo- que mense ostendat Prælato, & Superioribus, qui omnes illis computis si ea probaverint manu sua subscribant, & mutatus ad aliud Monaste- rium, priusquam recedat, rationem omnino red- dat exercitii sibi commissi, coram Superioribus præfati Monasterii, unde discedit. Quod si non fecerit, jejuset semel in pane, & aqua, ulterius etiam acris a Visitatoribus puniendus, & cor- rigendus: Ipsi vero Visitatores, si indulgentiores fuerint a Diffinitorio puniantur.

6. Si autem quavis de causa intra sexennii tempus, vel hujusmodi sexennio completo, ab officio Cellerariæ absolutus fuerit, ad Prioratum tamen (etiamsi habeat alia requisita) promove- ri non possit, nisi prius integre, & fideliter co-

Propria- tur a Prælato, eligatur a Diffinitori- bus. & ipse sit Decanus.

Inconfulso Abbate non ædificet, nec disponat de rebus alicujus momenti; sub certis pœnis.

A quibus- dam commu- nibus Ordinationibus non exima- tur.

Singulis mensibus re- rum om- nium, & in discessu e Monasterio totius admini- strationis rationem reddet sub certis pœnis.

Nonnisi a Superioribus absolutus, ad Prioratum promoveri poterit.

ram Præfato, & Superioribus Monasterii, rationem reddiderit suæ administrationis, ac ipsius computa ab eisdem (super quo conscientiam cuiuslibet ipsorum oneramus) approbata, subscripta, & legitime solidata fuerint, attestacionemque habeat in scriptis de huiusmodi approbatione, prædictorum subscriptionibus, ac juramento validatam, Diffinitoribus, vel Regimini, ut canonice promoveri possit, præsentandam.

Rerum temporalium administratio Monachis, negotia vero secularibus, vel Oblatis committantur.

Rectoris præficiantur Monachi ad minus 35. annorum, & Cellarius solus non incedat.

Eligatur fidelis Depositarius omnium pecuniarum quas non solvat sine Officialium mandatis, quæque impendantur, in necessariis dumtaxat sumptibus.

7. In administratione rerum temporalium, ea cautio adhibeatur, ne Prælati eam per se ipsos exercent, sed per Cellarios a Diffinitoribus, vel Regimine deputatos, juxta literas in forma Brevis Clementis VIII., & Pauli V.; temporalia vero negotia Monasteriorum nostrorum per secularia, aut Commissos potius quam per Monachos tractentur.

8. Rectoris, & membris Monasteriorum nostrorum non deputentur ullo modo Monachi, etiamsi sint Decani, qui non sint provectæ ætatis, ad minus annorum 35., & præsertim habiles ad prædicta recte administranda, ac motum honestate conspicui, qui teneantur statutis temporibus Cellario rationem reddere suarum administrationum, & eidem in his, quæ ad prædictas administrationes pertinent, parere. Quando vero Cellarius e Monasterio egreditur, nullo modo solus, sed saltem famulo associatus, incedat.

9. In singulis autem Monasteriis, Diffinitores, vel Regimen prout statuitur in prædicto Brevis Clementis VIII., deputent Monachum probatum, ac fidelem in Depositarium, penes quem pecuniæ omnes quacumque ex causa ad Monasterium, tam ex Cellaria, & aliis membris, ac Rectoris supradictis, vel ex causa cuiuscumque canonis, laudemii, census, aut cuiuslibet alterius rei, & emolumenti, quam ex Sacristia provenientes, reponantur: cujus Depositarii præcipua cura sit in destinatis rationum Libris fideliter, ac diligenter huiusmodi pecunias describere; earum autem, ne obolum quidem expendat, aut alicui quovis prætextu solvat, nisi cum mandato Cellarii, aut Vicarii Sacristiæ respective, ipsorum manu, ac Prælati, vel in ejus absentia, Superioris Monasterii subscripto: Huiusmodi autem mandata in præparato codice describantur, expressa in iis summa pecuniæ, cui, & qua de causa fuerit per soluta, ut ex eisdem facilius Visitatoribus innotescat, an huiusmodi redditus in solitis, ac necessariis Monasterii sumptibus, vel forsan in aliis inutilibus, ac superfluis (quod omnino vetitum est) impendantur, & si qui sint abusus tam circa huiusmodi inutiles, & superfluas expensas, quam circa præsentis Constitutionis observantiam, præsertim sub prætextu, quod aliqui redditus ad Cameram Abbatialem pertineant, & de illis Prælati pro libito, in commodum tamen Monasteriorum disponere possint, ab iisdem Visitatoribus serio mandetur, ut omnino tollantur, & huiusmodi redditus in necessarios Monasteriorum usus convertantur.

#### De Ferramentis, vel rebus Monasterii.

### CAPUT XXXII.

Quibus, & qua cautione tradenda cura rerum Monasterii.

(a) Substantia Monasterii in Ferramentis, vel vestibus, seu quibuslibet rebus provideat Abbas Fratres, de quorum vita, & moribus securus sit, & eis singula, ut utile judicaverit, (b) consignet custodienda, atque recolligenda. Ex quibus Abbas Breve teneat, ut dum sibi in ipsa assignata fratres vicissim succedunt, sciat quod dat, aut quid recipit. Si quis autem sordide, aut negligenter res Monasterii tractaverit, corripiatur, si non emendaverit disciplinæ Regulari subiaceat.

### DECLARATIO.

Ibi: Substantia Monasterii.

1. (a) Quilibet Officialis intra mensem a die publicationis suæ faciat Inventarium de rebus Monasterii, quæ pertinent ad suum officium; Et Prælati habeat apud se Inventarium universale omnium rerum tam mobilium, quam immobilium Monasterii omnino Visitatoribus exhibendum.

2. Omnes vero libri Monasteriorum nostrorum, non solum notentur in Inventario communi, sed ulterius scribatur in singulis nomen Congregationis, & Monasterii, cujus sunt, signato eorum numero in ordine cæterorum.

3. Tapetia vero Ecclesiarum, & ornamenta Divino cultui dicata, deinceps secularibus non commodentur, nisi forte immineret periculum gravioris scandali, quo casu habita discretione personarum, & temporum, Prælati prudenter providere possint.

Ibi: consignet custodienda.

4. (b) Diligenti cura faciant Patres hoc Capitulum observari, & ut sollicitè custodiantur, & conserventur omnia bona mobilia, & immobilia Monasteriorum, invigilent Prælati, ut de huiusmodi Bonis ad singula officia spectantibus ab unoquoque Officiali, expleta ejus administratione integra, & exacta reddatur ratio a Cellario accurate exigenda. Quod si aliquis ex Officialibus in huiusmodi administrationibus, propter suam incuriam, vel malitiam (quod absit) aliquod grave Monasterio detrimentum intulerit, vel non custodiendo bona ab ipso per Inventarium recepta, vel expleto officio illa successorii integre, & fideliter non consignando, a Præfato suo pro modo culpæ severe puniatur. Cellarii vero in exigenda ratione negligentes, pœna eorum culpis consentanea pariter afficiantur. Adhibeatur tamen a Visitatoribus, cum ad Monasteria visitanda pervenerint, omnis diligentia, ut Abbates, & Cellarii tam in Monasterio, quam in Curtibus, & Grangiis superfluas omnes amputent expensas, maxime vero circa equos, famulos, quadrigas, & alia huiusmodi, iis tantum, quæ Prælatos Regulares, ac Monachos, voto paupertatis adstrictos, decent, contenti. Accurate etiam ipsi Visitatores perpendant, quoniam pacto Monasteriorum præfatorum redditus augeri, expensæque minui possint. Pari quoque vigilantia, ac solitudine inquirent, an Possessiones a Colonis sint diligenter cultæ, arboribusque constatæ, ac etiam Armentis, & cæteris ad culturam necessariis convenienter instructæ; necnon, an ulterioris bonificationis sint capaces, ut Monasteria are alieno oppressa sublevari queant. Quod si ex avaritia, aut negligentia, damnum aliquod Monasteriis illatum fuisse conspexerint: moneant Abbates, ut contra Cellarios, & alios Officiales procedant, usque ad Officiorum privationem, & ulterius, si id qualitas delictorum exegerit. In Provincia autem in qua Monasterium aliquod prædictorum officialium incuria, aut infidelitate (quod Deus avertat) in ruinam vergit, teneantur omnes ejusdem Provinciæ Abbates commonefacere præfatos Visitatores, ut valeant ipsi Monasterio jam labenti, de opportuno remedio providere.

5. Sane cum privilegia ipsa Congregationis multis, magnisque laboribus, ac difficultatibus impetrata sint, summa diligentia, & custodia conservari mandamus, quæ cum etiam quadruplicata sint, quatuor Monasteriis deputamus custodienda, videlicet Monasterio S. Justinae de Padua, Sancti Spiritus prope Papiam, Sanctæ Mariæ de Florentia, & Sancti Pauli de Urbe. In quibus Monasteriis maxima cura servari volumus in loco tuto ab igne, & humiditate, a furibus,

Rerum omnium inventaria fiant.

Res Ecclesie sic quo casu secularibus commodanda.

Curent Prælati, ut Cellarii exigant. Officialibus vero reddant exactam rerum rationem, aliter utroque puniant.

Visitatores etiam præsertim in Visitatoribus consulant cum Monasteriorum necessitatibus, tum utilitati.

Privilegia summa diligentia serventur in Archivis quatuor Monasteriorum.

in Archivo duabus clavibus obserato, extrahaturque, aut ter in anno novo are afflandi, ne situ marcescant, & a tineis corrodantur.

6. Distinctius autem mandamus, & inhibemus, ne inde amoveantur sine speciali licentia Præsidentis, & duorum Visitatorum. Urgente vero necessitate absque eorum licentia ad alia Monasteria nostra tantum transferri possint.

7. Quia ea requisierint; & acceperint, teneantur (relieto ibi acceptionis Chirographo) illa remittere post eorum usum, intra mensem. Et si is qui acceperit, legitima causa cessante intra mensem remittere distulerit: singulis diebus septem Psalmos penitentiales cum litanis, usquequo remissa fuerint, dicere teneatur. Quælibet vero Monasteria habeant transumpta authentica Privilegiorum saltem usitatorum, quæ accurate custodiantur.

8. Ne arcana, quæ fidelitati Visitatorum committuntur ullo unquam tempore pateferi contingat, assignamus Archivia Monasteriorum illorum, in quibus Capitulum Generale celebrabitur ubi in Capsa, observata clave, quæ semper penes Præsidem pro tempore sit, acta Visitatorum præcedentis anni custodienda erunt. Si quæ autem sunt aliæ scripturæ ad Congregationem nostram spectantes, in Monasterio S. Justinæ de Padua serventur.

9. Sigilla Congregationis, tam magnum, quam parvum cautissime custodiantur, ne aliqua fraus inde suboriatur.

10. Quodlibet autem Monasterium diligenter servet sua Sigilla, sive magnum (quo utuntur cum quid sit nomine Prælatis, & Conventus) sive parvum, quo utitur Prælatus in privatis literis. Et nullus alius, nisi de licentia ipsius Prælatis, ullo eorum uti possit. Quæ sigilla tam Congregationis, quam Monasteriorum, si quis suadente Diabolo, adulterari, iisque abuti præsumperit, carceri mancipetur.

11. Et quia non sufficit custodire scripturas, & Jura Monasteriorum nisi ab Impugnatoribus tuta serventur; idcirco statuimus, quod si aliquando sæcularis, aut Ecclesiastica persona jura, aut privilegia Congregationis in toto, vel in parte infregerit, vel aliquo modo improbe molestare tentaverit; siquidem ipsa injuria in detrimentum particularis tantum Monasterii cesserit, Prælatus illius Monasterii, omni quo voluerit justo remedio, causam suam impigre, prudenterque tueatur, nec aliquo modo jura, ac privilegia ipsa violari permittat; ubi vero se causæ tuendæ imparem viderit, Patri Præsidenti, vel Visitatori, & Priori Generali negotium omne insinuare non negligat, quos omnino volumus causam hujusmodi in se suscipere, & sumptibus ipsius Monasterii in Romana Curia, vel alibi, sicut opus fuerit, tueri.

12. Si vero Pater Præsidentis, aut Visitatores ipsum Monasterium judicaverint impotens ad expensas, fiat sumptibus Congregationis, ad quos restituendos ipsum Monasterium teneatur, nisi ei Capitulum Generale juserit relaxandos.

13. Poterunt tamen P. Præsidentis cum uno Visitatore, vel duo simul Visitatores providere, ut unum, aut plura Monasteria subveniant Monasterio impotenti pro jure suo tuendo, si in Congregatione defint pecuniæ: restitutione tamen faciendâ de pecuniis commodatis, tempore per ipsos constituendo.

14. At si molestia illata in totius Congregationis redundat jacturam, Pater Præsidentis, communibus Congregationis sumptibus, illius jura defendenda curabit.

15. In unoquoque Monasterio sit Regestum in quo, quæ singulis triennii per Generale ordinantur Capitulum, notentur, videlicet quæ toto respiciunt Congregationem. Et similiter

habeatur libellus, in quo notentur ea, quæ specialiter ad illud Monasterium pertinent; prout fuerint per singula triennia per Capitulum Generale, Dicæ & Visitatores ordinata.

*Si quid debeant Monachi proprium habere.*

CAPUT XXIII.

Præcipue hoc vitium (a) radicitus amputetur de Monasterio, ne quis præsumat aliquid dare, aut accipere sine jussione Abbatis, neque aliquid habere proprium, nullam omnino rem, neque tabulas, neque graphium, sed nihil omnino: quippe quibus, nec corpora sua, nec voluntates licet habere in propria potestate, omnia vero necessaria a Patre Monasterii sperare, nec quidquam liceat habere, quod Abbas non dederit, aut permiserit, omniaque omnibus sint communia, ut scriptum est, ne quisquam suum esse aliquid dicat, aut præsumat. Quod si quisquam hoc nequissimo vitio deprehensus fuerit delectari, admonetur semel, & iterum, si non emendaverit, correctioni subiaceat.

DECLARATIO.

*Ibi: Radicitus.*

1. (a) Intentio Regulæ est, quod non solum in exterioribus amputanda sit proprietas, sed etiam quando Prælatus perpendit aliquam rem nimio affectu possideri, ita forte, ut Frater resisteret, si ab eo auferri contingeret, propterea Patres caveant, ne aliquid concedant alicui ad usum in vita ejus, quia talis concessio est valde proprietati similis, sed concedant ad beneplacitum superioris.

2. Permittimus autem Monachis nostris, ut habeant libros cum licentia suorum Prælatorum & pro usu suo teneant, etiam si missi fuerint ad alia loca Congregationis nostræ, restituendos nihilominus post eorum decessum, illis Monasteriis, quibus inscripti fuerint.

3. Et quoniam cum aliquis ex nostris moritur extra suæ professionis Monasterium oriri solent lites tum super libris, tum super aliis rebus: ad eas præcavendas, ordinamus, quod tam libri non signati, quam alia omnia, quæ reperta fuerint apud quemvis nostræ Congregationis Prælatum, Monachum, sive Commissum Defunctos, intelligantur esse, & sint ejus Monasterii, in quo talis Defunctus assignatus erat, dummodo illuc pervenerit. Quod intelligendum est de pecuniis, & aliis rebus, quæ cum effectu, & realiter apud ipsos sunt: quæ autem non reperiuntur apud ipsos cujuscumque generis sint, sive pecuniæ, sive libri signati, sive alia ejusmodi sint, & esse intelligantur Monasteriorum professionis eorum, nisi forte ipse ante mortem ad levandam conscientiam suam, alicui coram testibus dixisset, hanc vel illam rem esse hujus, vel illius Monasterii.

4. In Breviariis, sicut & in aliis libris scribatur nomen monasterii, cui acquisita fuerint, & nomen Cassinensis Congregationis, ut supra Cap. 32. Mandantes omnibus nostræ Congregationis Patribus, ut cum finito Capitulo, ad Monasteria sibi assignata applicaverint, in ipsorum ordinatione: ante, vel post Officialium absolutionem, immediate, Breviaria, & libros, & alia quæcumque si habuerint appretijabilia, sibi ab omnibus denunciari mandent. Quæ omnia ipsorum arbitrio; ac beneplacito sunt dispensanda, ut vitium proprietatis amputetur in Monachis.

5. Curent etiam, ut singuli Monachi singulis annis consciant librorum omnium, quos habent Inventarium, quod propriis Prælatis exhibeant, qui diligentissime considerabunt, an in iis sint libri per indicem prohibiti. Insuper omnium Monachorum Cellas ter saltem in anno visita-

Nihil habeant, quod Abbas non dederit, & omnia sint communia, aliter puniuntur.

Nihil concedendum in perpetuum usum.

Posunt tamen Monachi secum ferre libros.

Res Defunctorum alicui Monasterio adscriptæ, illius sint; quæ nulli assignatæ sunt, & apud ipsos existentes, cedant eorum Monasterio: alie vero, Monasterio Professionis, concedantur.

In libris inscribant nomen Monasterii, quos, uti, & alias eorum res dispense Abbas.

Consciant Inventarium librorum etiam prohibitorum sub certis paucis.

bunt,

Qua ratione amoveri queant.

Non nisi relicta in scriptis memoria, & per spatium unius mensis sub certa pena.

In singulis Monasteriis extant eorum authentica transumpta.

Acta Visitatorum, & alia scriptura in certis Monasteriis custodiantur.

Sigilla quoque serventur, & si quis ea adulteretur, vel iis abutatur, carceribus mancipetur.

Unumquoque Monasterium jura sua tueatur, & quidem propriis sumptibus.

Vel Congregationis, vel plurimum Monasteriorum, quibus tamen definito tempore solvi debent.

Habeant quoque Monasteria Regestum Ordinationum cujusque anni.

bunt, inquirentes, an alios habeant libros, præter in Inventario descriptos, quod si quis deprehensus fuerit hujusmodi libros vetitos habere, serventur ea, quæ in Decretis, & Constitutionibus Apostolicis, & præsertim ad Officium Sanctæ inquisitionis adversus hæreticam pravitatem pertinentibus statuuntur.

A nemine inordinate accipiant pecunias.

6. Et ne quandoque aliquod scandalum oriri contingat, prohibemus Fratribus nostris, ne inordinate per se, vel per alios a Confratruis suis, vel ab aliis extraneis pecunias petant, & accipiant. Qui contrafecerit pecuniis privetur, & jejnet in terra in pane & aqua in Refectorio.